
Nr. 195a  

Dekret
über die Genehmigung der Abänderung der 
Gemeindeordnung der christkatholischen 
Kirchgemeinde Luzern

vom 30. März 1971 (Stand 1. Juli 1971)

Der Grosse Rat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 61 und § 63 Abs. 1 des Gemeindegesetzes vom 9. Oktober 1962/1. De-
zember 19701,
nach Einsichtnahme in die Botschaft des Regierungsrates vom 18. Januar 19712,

beschliesst:

§  1
1 Die Abänderung von Art. 1 und Art. 5 der Gemeindeordnung der christkatholischen 
Kirchgemeinde Luzern vom 25. November 1970 wird genehmigt.

§  2
1 Dieses Dekret tritt auf den 1. Juli 1971 in Kraft. Es ist vom Regierungsrat zu veröffent-
lichen und zu vollziehen.

1 SRL Nr. 150
2 GR 1971 127
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G XVIII 88  



2 Nr. 195a

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 30.03.1971 01.07.1971 Erstfassung G XVIII 88



Nr. 195a 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
30.03.1971 01.07.1971 Erlass Erstfassung G XVIII 88


	§ 1
	§ 2

